MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

ACTA DE APERTURA, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

AS N°014-2024

En |a sede de la Municipalidad Provincial de Morropén - Chulucanas sito en la calle Cuzco N°421 - Chulucanas; siendo las 09:45
am. del dia 20 de mayo del 2024, se reuniercn en las instalaciones de la entidad, los miembro del Comité de Seleccion
designando mediante Resolucion De Gerencia Municipal N°121-2024-MPM-CH-GM de fecha 03 de mayo del 2024, encargado
de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-
MPM/CH-CS, PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoriz es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO PI-793: EMP. PI-791 (CHAPICA EL
CARMELO) -PAPELILLO -PALO BLANCO -EMP. PI-780 (CHILILIQUE ALTQ) (KM 10+645), L= 10.645 KM”, los mismos que
a continuacion se detallan,

MANUEL DARIO HERNANDEZ JIMENEZ PRESIDENTE TITULAR
CHRISTOPHER PARODI RUMICHE PRIMER MIEMBRO TITULAR
AURITA MELINA SOSA INGA SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

1. INICIO DEL ACTO

Se da inicio verificando los participantes registrados, segun reporte SEACE:

¢ Participantes registrados

1 :;:‘::g‘" 10028953726 LACHIRA RAYMUNDO JOSE ELMER 13705/2024  valido 13/05/2021 10028953726
Proveedor h

2 " 10714366233  APONTE ARELLANO RICHARD DYCKSON 14/05/2024  vilido 14/05/2024 10714366233
Proveedor e ;

3 20526206160 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA ELRL.  08/05/2023  Vilido 08/05/2024 20526296169
Praveedor N -~

A e, 20600129202 A INGENIEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES SAC.  14/05/2024  Vilida 13/05/2024 20600128202
Proveed SERVIS ORTIZ AD A - ; "

s OVERTOr 5001385039 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERVIS 1 3/p5/2024  valido 13/05/2024 20601386039
con RUC ORTIZ S.A.C.
Proveedor e4 5

5 e 20605921630 EMPRESA CONSTRUCTORA PER CAPITAL ELR.L. 13/05/2024  Vilido 14/05/2024 20605021630
Proveed NOROBRAS SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - NOROBRAS

2 i RUCm 20608340072 _ 13/05/2024  vilida 12/05/2024 20608340072

Proveedar INGENIEROS CONSULTORES CONTRATISTAS .
.8 con RUC 20611883120 SANARCBRA S.A.C. 13/05/2024 Valido 13/05/2024 20611883120

§ ragsiros encontaces, mostancs Iregatdsl 32738 Sages it

fertas recepcionadas

peer

1 20526206160 REPRESENTACIONES HUAMINGA  15/05/2024  20:12:13 20526206169 15/05/2024 20:12:26  Enviado Valido
E.LR.L.

2 20611883120 CONSORCIO EXCELENCIA 15/05/2024  22:30:24 20611883120  15/05/2024 22:52:43  Enviade Valido

13 10714365233 CONSORCIO PAPELILLO 15/05/2023  19:08:36 10714366233 15/05/2024 19:22:27  Enviado valido

3 meistros 2nCONLIACS, mosrande 3 regise(s), de 1 3 3. Fagins 1

2. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la documentacion para admision de la oferta, indicada en el numeral
2.2.1.1. De las Bases Integradas, determinandose lo siguiente:

Valor estimado: S/ 73,770.00 soles
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN ¥ AYACUCHO”

| POSTOR 01 | SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.LR.L E

El Postor presenta Oferta Econémica por S/ 64,179.09 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E.LR.L,
obtiene el estado de ADMITIDO.

[ POSTOR 02 [ CONSORCIO EXCELENCIA |

El Postor presenta Oferta Economica por S/ 61,966.80 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
NO cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccion especifica de las bases
integradas, de acuerdo a las siguientes observaciones:

- Enlaoferta econdmica — Anexo N% se ha considerado en nimeros “S/ 61,996.80”, y en letras

‘SESENTA'Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS Y 00/80 SOLES", en caso existir
divergencia lo que prevalece es en letras, sin embargo, existe incongruencia al considerar 00/80
soles.
Asi mismo, en el concepto solo se ha considerado “CONTRATACION DEL SERVICIO
MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADQ'
debiendo ser el nombre completo objeto de la contratacion: CONTRATACION DE SERVICIO
DE MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO PI-
793: EMP. PI-791 (CHAPICA EL CARMELO) -PAPELILLO -PALO BLANCO -EMP. PI-780
(CHILILIQUE ALTO) (KM 10+645), L= 10.645 KM". Por lo expuesto, el anexo existe informacion
incompleta e incongruente.

CONCEPTO PRECIO TOTAL

CONTRATACION DEL SERVICIO “MANTENIMIENTO RUTINARIO
MANUAL DEL CAMINOQ VECINAL NO PAVIMENTADO”

$./61,966.80
El ptecio de la oferta [SESENTA Y UN MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEI§ Y 00/80 SOLES] itiuye
todos, los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el casqlos costos laforales
conforie a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tene dencia sobre
el costo. del servicio a contratar; excepto la de aguellos postores que gocen de alguna excneracion
legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos respectivos.

En el Anexo N°3 se ha considerado incompleta el nombre del objeto de la contratacion.

GANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°014-2024-MPM/CH-CS

Presente. -
i Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que uego de haber examinado las bases y

demas documentos del procedimiento de la referencia y, conociendo todos los alcances y las
condiciones detalladas en dichos documentos, el postor que suscribe ofrece la CONTRATACION DEL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINOS VECINALES NO PAVIMENTADOS, de
conformidad con los Términos de Referencia que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo Hli de la
seccion especifica de las bases y los documentos del procedimiento.

Piura, 14 de Mayo del 2024.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

— En el Anexo N°- Promesa de consorcio, los consorciados no han precisado las obligaciones a
las que se compromete en la ejecucion del objeto de la contratacion, de conformidad a la
DIRECTIVA N°005-2019/CD - participacion de proveedores en consorcio en las contrataciones

del estado..
d) Las obligaciones que corresponden a ¢ada uno de los integrantes del consarcic son las siguientes: % !
<di
1 OBLIGACIONES DE INGENIEROS CONSULTORES CONTRATISTAS [ 50%) 2 i
SANARCBRA SAC. SR
Logistica, administracion, facturacion y tributacién del servicio § : N
Suministro de personal de mantenimiento (obreros) « G E
Suministrar herramientas, equipos, Equipos de Proteccion Personal {(EPPs) al 2 g :
personat de manlanimiento. g = :
Suministrar maquinaria (Volguete) en la gjecucién de servicio. = = L
2 OBLIGACIONES DE AJ INGENIEROS CONTRATISTAS Y [50%] g 8 ;
. CONSULTORES SAC. i
—

Suministro de Personal Técnico y Profesional (Jefe del Mantenimiento}
Realizar el Monitoreo al Personal de trabajo en la ejecucion del servicio.
Realizar los informes ansuales del servisio de-roantenimiento rutinario
TOTAL OBLIGACIONES -~ i 100%
£ ® . ¥
iLEGfaF IZARINA AL A 1ot wa

Por lo anteriormente indicado, el Postor CONSORCIO EXCELENCIA, obtiene el estado de NO
ADMITIDO.

| POSTOR 03 | CONSORCIO PAPELILLO [

El Postor presenta Oferta Econémica por S/ 73,770.00 SOLES.

Se procede a la verificacion de la documentacion para admisibilidad de oferta, verificandose que el Postor
cumple con presentar lo dispuesto en el numeral 2.2.1.1. de la Seccién especifica de las bases integradas.

Por lo anteriormente indicado, el Postor CONSORCIO PAPELILLO, obtiene el estado de ADMITIDO.

. EVALUACION DE OFERTAS

to seguido se procede a la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido al articulo 74 del
Reylamento.

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio méas bajo y otorgar a las demas
ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi = OmxPMP
o]
i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Pregioi

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
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COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

Se considera como Gnico factor de evaluacion el “precio”, obteniéndose la siguiente evaluacion y orden de

prelacion:
BONTF. BONIF
COLINDANCIA | MYPE
SERVICIOS Y
REPRESENTACIONES | S/64.179.09 100 10 5 115 10
HUAMINGA EIR.L
CONSORCIO PAPELILLO | $/73.770.00 86.99 8.69 435 100.04 >
PUNTAJE | ORDEN DE
POSTORES TOTAL | PRELACION
SERVICIOS Y REPRESENTACIONES HUAMINGA E1R.L 5 1
CONSORCIO PAPELILLO 100.04 »

4. CALIFICACION DE OFERTAS

La calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en los numerales 75.1y 75.2 del articulo
75 del Reglamento.

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a determinar si el postor que obtuvieron
el primer lugar, cumple con los requisitos de calificacion detallados en la seccién especifica de las bases,
obteniéndose el siguiente detalle:

Requisitos
calificacion

de | ACREDITACION DEL POSTOR 01: SERVICIOS Y REPRESENTACIONES

HUAMINGAE.LR.L

Habilitacion

NO APLICA

ESTRATEGICO

EQUIPAMIENTO

Presenta:

— CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPAMIENTQ
ESTRATEGICO.

— FACTURA ELECTRONICA

— TARJETA DE PROPIEDAD -TRIMOTO

- INSCRIPCION VEHICULAR-TRIMOTO

— FACTURA- COFLO EIRL.

— FACTURA ELECTRONICA

S| CUMPLE

B.2

ESTRATEGICA

L

INFRAESTRUCTURA

Presenta
— CARTA COMPROMISO

Observacidn: en la carta compromiso no se evidencia que el Sr. SEGUNDO
GERARDO ZAPATA VALLADOLID indique que es propietario del predio “JR G
URIBE N°301 CENTRO DE CHULUCANAS); o al menos debié mencionar en el
carta compromiso la partida registral, o el N° de titulo de propiedad; o adjuntar
algin documento que fehacientemente es propietario el inmueble (partida
registral, titulo de propiedad, recibo de luz, recibo de agua, recibo de teléfono, o
su DNI del suscrito donde se evidencie la direccion)

NO CUMPLE

B.3

FORMACION
ACADEMICA

JEFE DE MANTENIMIENTO:
Presenta a Roger Mario correa flores.
—  Grado de bachiller de ingenieria civil
—  Titulo de ingenieria civil
-  Habilidad.
- Compromiso legalizado
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS

COMITE DE SELECCION

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

- DNI
PERSONAL DE CAMPO (2) - DISTRITO DE CHULUCANAS
Presenta a Carlos enrique rivera patino: certificado de domicilio y DNI.
Presenta a Dayci montalvan calderon: certificado de domicilio y DNI.
SI CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL | SICUMPLE
PERSONAL CLAVE
C Experiencia del postor
en la especialidad El postor acredita la siguiente experiencia:
N® MONTO OBSERVACION
1 38.674.95 no acr_edita el contrato de
consorcio.
2 2867495 no acredita el contrato de
e CONSOrcio.
3 3857496 no acredita el contrato de
b CONSOrcio.
4 61,244.00 Si acredito
5 69,778.00 Si acredito
6 22,250.00 Si acredito
7 31,622.00 Si acredito
26 350,00 No acredita la constancia de
; " | prestacion de servicio
S/184,874.00
Acredito un monto de S/ 184,874.00, en este caso el postor declaro tener la
condicién de micro y pequefia empresa por lo que debe acreditar un monto de S/
18,000.00 soles,
SI CUMPLE
Resultado Por lo expuesto, el comité de seleccion NO CALIFICA la oferta.
Requisitos de | ACREDITACION DEL POSTOR 02: CONSORCIO PAPELILLO
calificacion
A Habilitacion NO APLICA
B.1 EQUIPAMIENTO Presenta
ESTRATEGICO — CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA.
— CONSULTA VEHICULAR,
— CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE EQUIPO Y/O MAQUINARIA
\ — FACTURA ELECTRONICA
SI CUMPLE
B.2 INFRAESTRUCTURA | Presenta
ESTRATEGICA — CARTA COMPROMISO DE ALQUILER DE QFICINA.
— Recibo de luz.
Donde se acredita la propiedad del predio y el domicilio.
e S| CUMPLE
B.3 | FORMACION JEFE DE MANTENIMIENTO:
ACADEMICA Presenta a Gerardo miguel Ortiz carrasco
— Titulo de ingenieria civil
— Compromiso legalizado
— DNI
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MORROPON CHULUCANAS
COMITE DE SELECCION
“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO”

PERSONAL DE CAMPO (2) - DISTRITO DE CHULUCANAS
Presenta a GASPAR RAMIREZ OROZCO : certificado de domicilio y DNI.
Presenta a EUGENIO PENA OROZCO: certificado de domicilio y DNI.

S| CUMPLE
B4 | EXPERIENCIA DEL | SI CUMPLE
PERSONAL CLAVE

C Experiencia del postor
en la especialidad El postor acredita la siguiente experiencia:

° | MONTO OBSERVACION

5/31,214.69 | Si acredita, si cumple
$/40,339.57 Si acredita, si cumple
5/61,783.04 | Si acredita, si cumple
$/133,337.30

w|r| ==

Acredito un monto de S/ 133,337.30 , en este caso el postor declaro tener la
condicion de micro y pequefia empresa por lo que debe acreditar un monto de S/
18,000.00 soles,

S| CUMPLE.

Resultado Por lo expuesto, el comité de seleccion CALIFICA la oferta.

5. RESULTADOS DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES PRECIO OFERTADO PUNTAJE ORDEN DE
PRELACION
CONSORCIO PAPELILLO S§/73,770.00 115 1°
6. ACUERDOS

El comite de seleccion ha determinado otorgar la Buena Pro al Postor CONSORCIO PAPELILLO con oferta
econémica por S/ 73,770.00 soles.

Siendo las 11:40 am, Los miembros del comité de seleccidn por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados,
otorgando la buena pro al postor. Y no teniendo otro punto que tratar se levantd la sesion y se cierra la presente
acta, firmando en sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion antes mencionado, asi mismo, se
dispone que el 6rgano encargado de las contrataciones de |3 entidad, efectué los registros correspondientes en
el SEACE, como también se realice el tramite de post fiscalizacion de los documentos presentados.

XPARODIRUMICHE ~ AURITAMELINASOSAINGA
PRIMER\MIEMBRO BR

PRESIDENTE
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